CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER DEVELOPMENT

JOINT STOCK COMPANY

------------------------------

           Số:                /VNPD-VP.HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence – Freedom - Happiness

----------------------------------

Hà Nội, ngày            tháng         năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

DISCLOSURE OF UNUSUAL INFORMATION

              Kính gửi:

   Respectfully to
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  State Securities Commission

- Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

   Ho Chi Minh Stock Exchange

1.Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

   Name : VIETNAM POWER DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY

- Mã chứng khoán/Stock code: VPD

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, Xã Tân Triều, Huyện

Thanh Trì, Thành phố Hà Nội

Head office address : 2nd Floor - CT2 - 286 Nguyen Xien, Tan Trieu

Commune, Thanh Tri District, Hanoi City

- Điện thoại/Phone: 024.22131580

- Fax: 024.35527987

2. Nội dung thông tin công bố: Điều chỉnh một số chỉ tiêu chính Kế hoạch năm

2024 theo Nghị quyết số 1487/NQ-HĐQT ngày 29/10/2024.

    Information disclosure content : Adjusting some key indicators of the 2024 Plan

according to Resolution No. 1487/NQ-HĐQT dated October 29, 2024.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 29/10/2024 tại đường dẫn http://www.vnpd.com.vn.

    This information was published on the Company's website on October 29, 2024

at http://www.vnpd.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

http://www.vnpd.com.vn/

We hereby commit that the information published above is true and take

full legal responsibility for the content of the published information./.

Tài liệu đính kèm: Nghị quyết số 1487/NQ-HĐQT ngày 29/10/2024.

Attached document : Resolution No. 1487/NQ-HĐQT dated October 29, 2024.

Nơi nhận:

Recipient

- Như trên/As above;

- P.TH (để đăng Web Công ty, HOSE, UBCKNN;

- Lưu: VT, Vp. HĐQT/O.BOD.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

ORGANIZATION

REPRESENTATIVE

Người UQ CBTT

Authorized Person to disclose

information

Nguyễn Tùng Phương

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT

TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER DEVELOPMENT

JOINT STOCK COMPANY

Số:            /NQ- HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence - Freedom - Happiness

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT/RESOLUTION

Về việc điều chỉnh một số chỉ tiêu chính Kế hoạch năm 2024

On adjusting some key indicators of the 2024 Plan

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/BOARD OF DIRECTORS

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

VIETNAM POWER DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2022;

Pursuant to Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 dated June 17, 2022;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam ban hành kèm theo

Quyết định số 1901/QĐ-HĐQT ngày 21/12/2023 của Hội đồng quản trị Công ty;

Pursuant to the Charter of Vietnam Power Development Joint Stock Company issued

together with Decision No. 1901/QD-HĐQT dated December 21, 2023 of the Company's

Board of Directors;

       Căn cứ Nghị quyết số 627/NQ- ĐHĐCĐ ngày 26/4/2024 của Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2024 Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam (NQ 627);

Pursuant to Resolution No. 627/NQ-ĐHĐCĐ dated April 26, 2024 of the 2024

Annual General Meeting of Shareholders of Vietnam Power Development Joint Stock

Company (Resolution 627);

Căn cứ Quy chế phân cấp Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam được ban

hành theo Quyết định số 1673/QĐ-HĐQT ngày 13/11/2023 và được sửa đổi, bổ sung theo

Quyết định số 1439/QĐ-HĐQT ngày 16/10/2024;

Pursuant to the Decentralization Regulations of Vietnam Power Development Joint

Stock Company issued under Decision No. 1673/QĐ-HĐQT dated November 13, 2023

and amended and supplemented under Decision No. 1439/QĐ-HĐQT dated October 16,

2024;

Căn cứ Quyết định 643/QĐ-HĐQT ngày 03/5/2024 của Hội đồng quản trị Phê duyệt

Kế hoạch Sản xuất kinh doanh - Đầu tư xây dựng năm 2024 của Công ty Cổ phần Phát

triển Điện lực Việt Nam;

Pursuant to Decision 643/QĐ-HĐQT dated May 3, 2024 of the Board of Directors

approving the 2024 Production and Business - Construction Investment Plan of Vietnam

Power Development Joint Stock Company;

2

Căn cứ Nghị quyết số 1410/NQ-HĐQT ngày 10/10/2024 của Hội đồng quản trị cuộc

họp lần thứ 5 năm 2024;

Pursuant to Resolution No. 1410/NQ-HĐQT dated October 10, 2024 of the Board of

Directors at the 5th meeting in 2024;

Xét Tờ trình số 1461/TTr-VNPD ngày 23 tháng 10 năm 2024 về việc điều chỉnh chỉ

tiêu Kế hoạch năm 2024 của Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam;

Considering Submission No. 1461/TTr-VNPD dated October 23, 2024 on adjusting

the 2024 Plan targets of Vietnam Power Development Joint Stock Company;

Căn cứ ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị về Tờ trình 1461/TTr-VNPD

ngày 23 tháng 10 năm 2024.

Pursuant to the opinions of the Board of Directors on Submission 1461/TTr-VNPD

dated October 23, 2024.

QUYẾT NGHỊ/RESOLUTION:

Điều 1. Điều chỉnh một số chỉ tiêu chính Kế hoạch năm 2024, cụ thể như sau:

Article 1. Adjust some key targets of the 2024 Plan, specifically as follows:

TT

No

Nội dung KH/

Plan content

Đơn vị

tính/

Unit

KH năm

2024 đã giao

tại NQ 627/

2024 plan

assigned in

Resolution

627

KH năm

2024 hiệu

chỉnh/

Revised

2024 plan

Tăng/giảm

(KH ĐC-

NQ)/

Increase/

decrease

( Plan A-R)

1

Sản lượng điện thương

phẩm/ Commercial

electricity output

Tr kWh 452,065   480,449   28,385

- Thuỷ điện Nậm Má/

Nam Ma Hydropower
Tr kWh             13,367   15,100   1,733

- Thuỷ điện Bắc Bình/

Bac Binh Hydropower
Tr kWh             85,711   90,019   4,309

- Thuỷ điện Khe Bố/

Khe Bo Hydropower
Tr kWh           352,986   375,330   22,344

2
Đầu tư xây dựng/

Construction investment
Tr đồng      52.652,957     11.959,284    (40.693,673)

3 Doanh thu/Revenue Tr đồng   509.249,126   539.230,810       29.981,684

4 Tổng chi phí/ Total cost   Tr đồng 331.783,342  333.182,150         1.398,808

5
Lợi nhuận sau thuế/

Profit after tax
Tr đồng 141.741,549   164.513,734       22.772,185

(Chi tiết như tại Tờ trình số 1461/TTr-VNPD ngày 23 tháng 10 năm 2024).

(Detail as in Submission No. 1461/ TTr -VNPD dated October 23, 2024).

3

Điều 2. Giao Tổng giám đốc Công ty căn cứ Điều 1 thực hiện điều chỉnh một số chỉ

tiêu chính Kế hoạch năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc và văn phòng công ty.

Article 2. Assign the General Director of the Company to adjust a number of key

targets of the 2024 Plan for affiliated units based on Article 1 and company office.

Điều 3. Các Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Công ty, các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiêm thi hành Nghị quyết này.

Article 3. Members of the Board of Directors, General Director of the Company,

and relevant units are responsible for implementing this Resolution./.

Nơi nhận:

- TV HĐQT/BM ;

- Ban Kiểm soát/SB;

- TGĐ/GD (để t/h);

- Lưu: VT, VP.HĐQT/O.BOD.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     OBO. BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH/CHAIRMAN

  Nguyễn Hoàng Đạo

		NGUYEN THI THUY
	2024-10-29T14:20:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-10-29T14:20:09+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI THUY LOAN
	2024-10-29T13:37:17+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUNG PHUONG
	2024-10-29T14:16:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2024-10-29T14:20:10+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI THUY LOAN
	2024-10-29T09:42:57+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HOANG DAO
	2024-10-29T09:58:31+0700
	HA NOI
	Ky so

		2024-10-29T15:52:05+0700